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Silångers Tinglagh. 
 
Höltz WinterTingh uthj Granlog Landzmans gårdh den _ 14 Novembris 664 och 
WårTing den 17 Aprilis 665 uthj Sochnestufwun uthj Cronones Befalningz:ns 
Wel:t Joran Bertilꞵons, och Nämbndens Nerwaru 
 

Nempnden 
Olof Peerꞵon i Hulij Peer Olofꞵon i Åsen 
Niels Anderꞵ. ibidem Olof Olofꞵon i Kofle 
Olof Peerꞵon i Flata Joen Peerꞵon i Bergzåker 
Matz Olofꞵon i Höge Olof Henderꞵon i Noråsen 
Hans Månꞵon i Åsen Peer Nielꞵon i Åse 
Måns Joenꞵ. i Strömås Joen Peerꞵon i Bierme 

 
Förste gången Upbiudes _ ¼ Part uthj ett Quarnhuuꞵ i Sillie i Åhn som Peer 
Erichꞵon i Quarsätter haft haf:r för _ 22 P. K.M:t. 
 
Andre gången Upbiudes _ 12 Mål Jordh i Noråsen, Som Erich Andꞵ. Kiöpt 
hafwer af Peer Peerꞵ. i Bergom uthj Tuna Sochn, för _ 2 R:s Dall:r Målet 
upbudit på Hösttinget. 
 
Andre gången Upbiudes _ 4 Mål i Åsen, Nästom frendom till återlöꞵning, 
upbudit på Hösttinget. 
 
Första gången Upbiudes _ 4½ Mål Jordh i Kofle, som Hendrich i Gåltiern 
Kiöpt hafwer, Af Anders i Giälet för _ 50 P. K.M:t. Detta upbudit på 
Höstetinget. 
 
Andre gången Upbiudes deꞵe 4½ mål Jordh i Kofla på Wårtinget som Anders i 
Giälet till Hendrich i Gåltiern, Solt haf:r för _ 50 P K.M:t. 
 
Tridie gången på Wårtinget upbiudes _ 4 Mål Jordh i Åsen, Nästom frändom till 
återlöꞵning. 
 
Tridie gången upbiudes _ ¼ af ett Quarnställe i Sillie Åhn, till återlöꞵning. På 
Wår Tinget. 
 
Andre gången på detta Wårting upbödz Och een fierde part i dette Quarnhuuꞵ. 
 
Eftersåsom grannarne uthj Hellum Joen Anderꞵon, Och Olof Joen hafwa uthj 
_ 16 Åhrs tijdh legat uthj Träta Och Oenigheet, Och ingen förmaning kunde 
hielpa, hwarken af Andeligh eller Werdsligh Personer dem till Enigheet komma, 
hwarföre till ett wijdare Prof, war Rättens Sententz att de nu nu bägge Skola uthj 
Kistan, eller Fängelse plichta uthj Otta dagar. 
 
På det blef Och her som i Andra Tinglagh, Upläsne, H: K. M:tz Wälförfatade 
Stadgar Och Ordning:r 1) Om Krögare Och Gestgifware 2) Om Fogellskiutande 



och deꞵ ställe Och på huadh tijdh 3) Om Legofolk, och huru medh dem Och deꞵ 
tienster förhållas skal. 
Förmantes Almogen sigh her efter hörsambligen efterrätta och ställa. 
 
Efterskrefne, hafwa Oppå Andras Skog Skutit Foglar, huilket doch förbudit 
Oppå Höge Öfwerheetennes Nådige behag och sine trägne bön, för skontes de 
nu den första gången medh _ 3 m:r hwardera, hwilka Ähre Anders Danielꞵon i 
Åsen, Anders Peerꞵon i Kolstadh, Och Johan Peerꞵ. i Håf, uthgofwo till 
hopa:  
 Pening:r ______ 9 m:r 
 
Hanꞵ Joenꞵon i Kofle haf:r och på lijka sätt söcht efter Foglar på Andras Ägor 
som förbudit Ähr, hwarföre Och han den förste gången på Öf:rheetennes Nådige 
behagh, förskontes medh _ 3 m:r uthg: 
 Pening:r ______ 3 m:r 
 
Anders Danelꞵon i Åsen Och Hans Joenꞵ. i Kolstadh hafwa försnilla den 
Tijonde de till Kyrkioheerden af sit Fogelskiutande böre Ehrläggia, hwarföre 
de efter det _ 11 Capit. i Tiufwe B. hwarföre sigh kiändes saker till _ 3 m:r uthg. 
tilhopa 
 Pening:r ___ 6 m:r 
 
Andre gången på Wårtinget, 
Upböds _ 12 mål Jordh i Öfwerkofle som Hendrich Nielꞵon i Gåltiern af 
åtskillige Kiöpt haf:r. 
 
Tridie gången på Wårtinget Upböds _ 12 Mål Jordh i Norre Roo som Erich 
Anderꞵ. ibid: Kiöpt haf:r af Peer Peerꞵ. i Bergom Och Tuna Sochn. 
 
Andre gången Upbödz ett Slåtäng i Byen, Som pantsatt Ähr, till Joen Perꞵon 
uthj Bergzåker för Peningar _ 15 Dall:r Kopp:rM:t 
 
Andre gången Upbiudes ett Quarnställe som Joen i Hällum Kiöpt hafwer. 
 
På dato kom för Rätten Hans Nielꞵon i Näfstadh, Och klageligen angaf sin Sal. 
Sons Hustrus stora Oroligheet, att han intet på något sätt, kan medh henne 
förlijkas för hennes Wrångwijsa och stora Swordom, Som alla hans grannar 
wetta att wittna, Begiärer altså, att den Ährade Rätten, wille her uthj wara sigh 
assisterligh, Att hon måtte träda uthur gården, Och taga sine Pening:r _ 30 P. 
K.M:t igen, Som i gården af henne inlagde Ähre, Efter hans Sal. Son, hennes 
Man warit haf:r, Ähnnu intet Arft haf:r medan Föräldrarna Lefwa, detta hans 
beswär den Ringa Rätten nu uthj betänkiande uptogo, Och funno Skiäligit, Att 
denne hans Oroliga Sonahustru, Märita Isachsdåtter, uthur gården träder, Och 
tager sina inlagda Peningar _ de 30 Dall:r Kopp:rMynt igen, Och dem igen 
lefrerar sinom Swåger Erich Anderꞵon i Roo dädan honn dem bekommit 
hafwer, Och hwadh Skade ståndh, hennes Swåger på samma Peningar tagit haf:r 
Skal Hans Nielꞵon honom efter mätesmanna Ordom wedergiella, Och upfylla, 
Och blifwer något Oförtärdt efter be:te Hans Nielꞵons och hans hustrus dödh, 
Tå må hans Son och Sonebarn sökia Lagh och Rätt, huilken som närmare och 



rättare Ähr att besittia hemmanet af dem, Emedan Hans, Och hans Hustru, 
sielfwe sitt ringa hemman Kiöpt hafwa, som the nu Åboo. 
 
På dato framkom för Rätten Joenn Joranꞵon i Knöflandh, medh sine 
efterskrefne Wittnen, Som Ähr om den Arflinea emellan honom, Och Sal. 
Hustru Ingeborg i Ståckholm Sal. SkepzCapteins Larꞵ Peerꞵons 
efterlefwerska Wittnen Ähre deꞵe, Måns Peerꞵon i Påläng, Joen Peerꞵon i 
Bergzåker, Mårthen i Höge, Une Erichꞵ. i Hermstadh, Peer Henderꞵ. i Håf, 
Peer Olofꞵon i Åsen, Deꞵe Wittnade efter aflagd Eedh å Lagboken Att Joen 
Jöranꞵon Ähr Skyll Sal. Hustru Ingeborg till tridie Ledh, på Samkulla ätten på 
hennes Sal. Moder, efter uthrächnat Slächt Och Arflinea, Och Olof Peerꞵon i 
Skerset uthj Niurunda Sochn, Och så till tridie ledh till Sal. Hust. Ingeborg på 
Sunderkullan medh sine Arfzconsorter. Altså tilfrågar bem:te Joen Joranꞵon 
deꞵe Niurunda boer, hwarföre de sigh för rätta Arftagare uphåfwit hafwa Och 
den Stundenten, Olof Nielꞵon i Skiärsatt Fulmächtigh giordt, samma Arf i 
Ståckholm efter Sal. Hustru Ingeborg att uthfordra, Medan de icke rätte 
Arfwingar Ähre. Der till de Swarade, Att samma Student hafwer detta sigh sielf 
understådt Att giöra Och een deel af Arfwet uthtagit, Emedan han Olof Peerꞵons 
Broders Son Ähr, befinnes Och af Nämbndens Och andras Eedgång under 
skrifteligh Attester, i Niurunda, Att deꞵe Peersoner Olof Peerꞵ i Skiersatt Och 
Anders Olofꞵon i Swala. Ähre hålne för rätta Sal. Hust. Ingeborgs Arfwingar, 
huilket alt sådant denne Student, Olof Nielꞵon, sigh till styrkia tagit haf:r. Alt 
derföre tillsäger nu Joen Jöranꞵon deꞵe Personer Olof Peerꞵ., Anders Olofꞵon, 
och Larꞵ Peerꞵ i Fiolstadh i Tuna, att de skola wara sine Swarsman till all den 
Arf som denna Student upfordrat Och förlorat haf:r efter de honom Fulmächtigh 
giordt haf:r, Sådant Och alla lijkmäthigdt höllo. 


